Terça, 01 de Julho de 2025 | VOL: 5 | Nº 1019 | ISSN 2965-5145

Índice

Secretaria Municipal de Governo e Gestão - SEMGOV .................................................................... 2
AVISO DE PREGÃO ELETRONICO .................................................................................................. 2

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 29/2025 ....................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 94167/2025 ........................................................................................... 2
Secretaria Municipal de Educação - SEMED ..................................................................................... 2

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA .......................................................................... 2
AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA. INEXIGIBILIDADE nº 062.1/2025 .......................... 2
AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA. INEXIGIBILIDADE nº 065/2025 ............................ 3

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 3
EXTRATO DE CONTRATO Nº 87.1162.1/2025 ...................................................................................... 3
EXTRATO DE CONTRATO Nº 92165/2025, .......................................................................................... 3

Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social - SEDES ......................................... 3
AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA .......................................................................... 3

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA. INEXIGIBILIDADE nº 61.1/2025 ............................ 3
AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA. INEXIGIBILIDADE nº 067/2025 ............................ 4

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 4
EXTRATO DE CONTRATO Nº 83.2161.1/2025 ...................................................................................... 4

Página 1/5

Terça, 01 de Julho de 2025 VOL: 5 | Nº 1019
ISSN 2965-5145

Secretaria Municipal de Governo e Gestão - SEMGOV

AVISO DE PREGÃO ELETRONICO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 29/2025

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 29/2025. PROCESSO ADM. Nº 92/2025. A Prefeitura

Municipal de Santa Luzia/MA, CNPJ: 06.191.001/0001-47, torna público para conhecimento dos interessados que realizará no

dia 21 de julho de 2025, às 10:00hs (dez horas),  Licitação SRP, na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, do tipo

MENOR PREÇO, objetivando o Registro de preço para eventual e futura contratação de empresa especializada na prestação de

serviços de dedetização, sanitização e limpeza de fossa séptica para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santa

Luzia - MA, conforme detalhamentos constantes no Anexo I – Tremo de Referencia, em sessão pública on-line por meio de

recursos de tecnologia da informação – INTERNET através do site https://www.licitasantaluziama.com.br/. Com

fundamentação na Lei n.º 14.133/2021 e suas alterações posteriores, da Lei Complementar n.º 123/2006 e de outras normas

aplicáveis ao objeto deste certame. O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados por intermédio de sistema

eletrônico, qual seja https:// www.licitasantaluziama.com.br/; ou Portal da Transparência do Município ou no Portal Nacional

de Contratações Públicas (PNCP).  Santa Luzia/MA, 01 julho de 2025. Leandro Dutra de Andrade. Secretário de Gestão e

Governo.

Publicado por: Leandro Dutra de Andrade

Código identificador: i33oemgs1rz20250701200700

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 94167/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 94167/2025, assinado em 18/06/2025. Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA ALUGUEL

SOCIAL DA BENEFICIÁRIA MARIA SILVÉRIA LOPES MORAIS. Processo Administrativo nº 094/2025. Modalidade:

Inexigibilidade nº 067/2025. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Assistência Social, CNPJ nº 06.191.001/0001-47,

CONTRATADO: ELIAQUIM REGIVALDO LOPES OLIVEIRA, CPF nº 616.588.293-52. Valor Global: R$ 8.496,00 (oito

mil quatrocentos e noventa e seis reais). Vigência Inicial: 18 de junho de 2025. Vigência Final: 18 de junho de 2026. Leandro

Dutra de Andrade - Secretário de Governo e Gestão. Santa Luzia - MA, 18 de junho de 2025.

Publicado por: Leandro Dutra de Andrade

Código identificador: djittdeghyu20250701200718

Secretaria Municipal de Educação - SEMED

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA. INEXIGIBILIDADE nº 062.1/2025

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA. INEXIGIBILIDADE nº 062.1/2025 para LOCAÇÃO DE IMÓVEL

PARA FUNCIONAMENTO DO ANEXO 2 DA UNIDADE ESCOLAR FRANCISCO DIAS CARNEIRO NO POVOADO

CAMPO GRANDE, nos termos do Lei 14.133/2021, Art. 74, V - Inexigibilidade - Aquisição ou locação de imóvel cujas

características de instalações e de localização tornem necessária sua escolha, conforme PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

087.1/2025, cujo contratação deverá ser celebrada com Sr. MAGNO SOUZA GOMES, CPF nº: 602.308.543-11, Residente na

Página 2/5

Terça, 01 de Julho de 2025 VOL: 5 | Nº 1019
ISSN 2965-5145

Rua Principal, Povoado Campo Grande, zona Rural de SANTA LUZIA - MA. A contratação terá seu valor global no importe

de R$ 16.992,00 (dezesseis mil novecentos e noventa e dois reais), em conformidade com a Avaliação do Valor de Mercado -

Laudo de Vistoria do Imóvel. Santa Luzia – MA, 28 de maio de 2025. Cleudimar Soares Lopes - Secretária de Educação

-Portaria: 007/2025

Publicado por: CLEUDIMAR SOARES LOPES

Código identificador: pvwtyvaymti20250701200713

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA. INEXIGIBILIDADE nº 065/2025

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA. INEXIGIBILIDADE nº 065/2025 para Locação de imóvel para

funcionamento almoxarifado Nina Rodrigues no Povoado Duas Barracas, nos termos da Lei 14.133/2021, Art. 74, V -

Inexigibilidade - Aquisição ou locação de imóvel cujas características de instalações e de localização tornem necessária sua

escolha, conforme PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 092/2025, cujo contratação deverá ser celebrada com o senhor

Francisco de Andrade Alencar da Silva, CPF nº 057.750.633-17, residente e domiciliado no Pv Grande, S/N, Povoado Duas

Barracas, CEP nº 65310-000, Santa Luzia - MA. A contratação terá seu valor global no importe de R$ 6.504,00 (seis mil

quinhentos e quatro reais), em conformidade com proposta apresentada. Santa Luzia – MA, 29 de maio de 2025. Cleudimar

Soares Lopes Secretária de Educação Portaria: 007/2025

Publicado por: CLEUDIMAR SOARES LOPES

Código identificador: 9lgtqiohjy20250701200703

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 87.1162.1/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 87.1162.1/2025, assinado em 03/06/2025. Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA

FUNCIONAMENTO DO ANEXO 2 DA UNIDADE ESCOLAR FRANCISCO DIAS CARNEIRO NO POVOADO CAMPO

GRANDE. Processo Administrativo nº: 087.1/2025. Modalidade: Inexigibilidade nº: 062.1/2025. CONTRATANTE: Fundo da

Educação Básica de Santa Luzia, CNPJ nº 30.370.531/0001-37, CONTRATADO: MAGNO SOUZA GOMES, CPF nº:

602.308.543-11. Valor Global: R$ 16.992,00 (dezesseis mil novecentos e noventa e dois reais). Vigência Inicial: 03 de junho

de 2025. Vigência Final: 03 de junho de 2026. Cleudimar Soares Lopes - Secretária de Educação. Santa Luzia - MA, 01 de

abril de 2025.

Publicado por: CLEUDIMAR SOARES LOPES

Código identificador: d51zlnfmyk020250701200715

EXTRATO DE CONTRATO Nº 92165/2025,

EXTRATO DE CONTRATO Nº 92165/2025, assinado em 06/06/2025. Objeto: Locação de imóvel para funcionamento do

Almoxarifado Nina Rodrigues no Povoado Duas Barracas. Processo Administrativo nº 092/2025. Modalidade: Inexigibilidade

nº 065/2025. CONTRATANTE: Fundo da Educação Básica de Santa Luzia, CNPJ nº 30.370.531/0001-37, CONTRATADO:

Francisco de Andrade Alencar da Silva, CPF nº 057.750.633-17. Valor Global: R$ 6.504,00 (seis mi quinhentos e quatro

reais). Vigência Inicial: 06 de junho de 2025. Vigência Final: 06 de junho de 2026. Cleudimar Soares Lopes - Secretária de

Educação. Santa Luzia - MA, 06 de junho de 2025.

Publicado por: Cleudimar Soares Lopes.

Código identificador: uldpmwzrd320250701200708

Página 3/5

Terça, 01 de Julho de 2025 VOL: 5 | Nº 1019
ISSN 2965-5145

Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social - SEDES

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA. INEXIGIBILIDADE nº 61.1/2025

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA. INEXIGIBILIDADE nº 61.1/2025 para locação de imóvel para aluguel

social para o Sr. Adilton Carvalho Nepomuceno, nos termos da Lei 14.133/2021, Art. 74, V - Inexigibilidade - Aquisição ou

locação de imóvel cujas características de instalações e de localização tornem necessária sua escolha, conforme PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 83.2/2025, cuja contratação deverá ser celebrada com o Sr. Antenor Moreira da Silva, CPF nº

001.610.413-70, residente na Rua do Raimundo Varge, S/N, zona rural, CEP nº 65390-000, Santa Luzia - MA . A contratação

terá seu valor global no importe de R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais). Santa Luzia – MA, 07 de maio de 2025. Vanessa

Alves de Souza Filgueira Secretária Municipal de Assistência Social Portaria 008/2025

Publicado por: Vanessa Alves de Sousa Filgueira

Código identificador: risywwwvh7j20250701200702

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA. INEXIGIBILIDADE nº 067/2025

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA. INEXIGIBILIDADE nº 067/2025 para locação de imóvel para aluguel

social para a Sra. Maria Silvéria Lopes Morais, nos termos da Lei 14.133/2021, Art. 74, V - Inexigibilidade - Aquisição ou

locação de imóvel cujas características de instalações e de localização tornem necessária sua escolha, conforme PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 094/2025, cuja contratação deverá ser celebrada com o Sr. ELIAQUIM REGIVALDO LOPES

OLIVEIRA, CPF nº 616.588.293-52, residente na Rua do Aeroporto nº 231, Centro, CEP nº 65390-000, Santa Luzia – MA. A

contratação terá seu valor global no importe de R$ 8.496,00 (oito mil quatrocentos e noventa e seis reais). Santa Luzia – MA,

17 de junho de 2025. Vanessa Alves de Souza Filgueira Secretária Municipal de Assistência Social Portaria 008/2025

Publicado por: Vanessa Alves de Sousa Filgueira

Código identificador: 5zxiarduvz20250701200733

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 83.2161.1/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 83.2161.1/2025, assinado em 08/05/2025. Objeto: Locação de Imóvel para Aluguel Social do

Beneficiário Adilton Carvalho Nepomuceno. Processo Administrativo nº 83.2/2025. Modalidade: Inexigibilidade nº 61.1/2025.

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Assistência Social, CNPJ nº 06.191.001/0001-47, CONTRATADO: Antenor

Moreira da Silva, CPF nº 001.610.413-70. Valor Global: R$4.200,00 (quatro mil e duzentos reais). Vigência Inicial: 8 de maio

de 2025. Vigência Final: 8 de maio de 2026. Vanessa Alves de Sousa Filgueira - Secretária de Assistência Social. Santa Luzia

- MA, 8 de maio de 2025.

Publicado por: Vanessa Alves de Sousa Filgueira

Código identificador: qre2rpfd3c120250701200700

Página 4/5

Terça, 01 de Julho de 2025 VOL: 5 | Nº 1019
ISSN 2965-5145

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Av. Nagib Haickel, S/N, Centro, Santa Luzia, MA

Cep: 65390-000

JUSCELINO DA CRUZ FILGUEIRA JUNIOR
Prefeito Municipal

Informações: prefeitura@santaluzia.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria Municipal de Governo e Gestão - SEMGOV
	AVISO DE PREGÃO ELETRONICO
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 29/2025

	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 94167/2025

	Secretaria Municipal de Educação - SEMED
	AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA
	AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA. INEXIGIBILIDADE nº 062.1/2025
	AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA. INEXIGIBILIDADE nº 065/2025

	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 87.1162.1/2025
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 92165/2025,

	Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social - SEDES
	AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA
	AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA. INEXIGIBILIDADE nº 61.1/2025
	AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA. INEXIGIBILIDADE nº 067/2025

	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 83.2161.1/2025

		2025-07-02T00:10:30+0000
	MUNICIPIO DE SANTA LUZIA:06191001000147 1